Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011400176

176

Nº 10, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região, no uso de
suas atribuições, resolve homologar a deliberação do Pregoeiro no Processo SEI nº
Processo Licitatório SEI nº: 040419.000010/2021-91 de Adjudicar a empresa DGB
SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, o objeto do certame para
fornecimento de sistema eletrônico eleitoral via internet, alocação de infraestrutura para
sua execução, carga de dados, monitoramento da eleição eletrônica para eleição do
colegiado do CRN-4 para a gestão de 2022 a 2025.

MOECKEL AMARAL LUSTOSA
Presidente do CRN-4

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000044/2020-76. Processo originário nº 049/2019, Pregão
Eletrônico nº 001/2020, Contrato nº 001/2020. CONTRATADO: Voar Turismo EIRELI. CNPJ:
26.585.506/0001-01. Objeto do 2º termo aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato originalmente firmado em 20 de janeiro de 2020, passando a vigorar até o dia
19/01/2023. Valor total: R$99.000,00 (noventa e nove mil reais). Amparo legal: Art. 57, §
1º, II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 11 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 080812.000024/2020-03. Dispensa de Licitação nº 004/2021, Contrato nº
002/2021. CONTRATADO: Centro de Integração Empresa-Escola do Paraná - CIEE/PR. CNPJ:
76.610.591/0001-80. Objeto do 1º Termo Aditivo: Reajuste e prorrogação do prazo de
vigência do contrato originalmente firmado em 28 de janeiro de 2021, passando a vigorar
até o dia 29/07/2022. Valor mensal: 10% (dez por cento) sobre o valor das bolsas-auxílio
repassadas aos estagiários, respeitando o valor mínimo de R$ 38,32 (trinta e oito reais e
trinta e dois centavos) por estagiário/mês. Amparo legal: Art. 57, § 1º, II, da Lei nº
8.666/93. Data de assinatura: 11 de janeiro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO DO
SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Por intermédio de sua Pregoeira, a Presidente do Conselho Regional de
Odontologia de Mato Grosso do Sul torna público o resultado do pregão eletrônico
concluído no dia 03/01/2021 no sistema Comprasnet, destinado à escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em serviço de limpeza,
conservação, higienização e asseio diário com fornecimento de mão-de-obra, no período
de 12 meses, para a Sede do CRO-MS. O Lote Único foi adjudicado para ELOYRIS SER V I CO S
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ 08.659.837/0001-59, pelo valor global de R$ 27.600,00.
Informações completas em https://croms.org.br/portaltransparencia/.

Campo Grande, 13 de janeiro de 2022.
SILVÂNIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL

Presidente do CRO/MS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 15/2021
A Presidente do CRO/MS Sra. Silvânia da Silva Silvestre Cabral, homologou, em

07/01/2022, o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2021, adjudicando o seu objeto à
empresa ELOYRIS SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ nº 08.659.837/0001-59, com o
valor total de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), autorizando a devida
contratação, com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, e no Decreto nº
10.024/19.

Campo Grande, 13 de janeiro de 2022.
SILVÂNIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL

Presidente do CRO/MS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco no uso de
suas atribuições conferidas no artigo 19 da Lei nº 4.324 de 14/04/64, regulamentada pelo
Decreto nº 68.704 de 03/06/71, CONVOCA todos os Cirurgiões-Dentistas inscritos e quites
com a tesouraria, para uma Assembleia Geral, que será realizada no dia 24 de Janeiro de
2022, na Rua Joaquim Távora, n° 305, no Bairro Heliópolis, no município de Garanhuns, às
18:00 horas em Primeira Convocação com a maioria dos inscritos e às 18:30 horas em
Segunda Convocação com qualquer número. Ordem do dia: Instalação de Delegacia
Regional no município de Garanhuns.

Recife-PE, 14 de Janeiro de 2022.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. Contratada: CCRUZ CORPORATION SERVIÇOS LTDA .
OBJETO: Consultoria em Licitação. VALOR MENSAL: R$ 3.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: De
03.01.2022 a 31.12.2022. VERBA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.099. Aracaju/SE,
03 de janeiro de 2022. ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA - Presidente do
CRO/SE.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - UASG: 389255

Processo nº 0077/2021
A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - CRP06,

nos autos do processo nº 0077/2021 - licitação TOMADA DE PREÇOS 002/2021,
considerando a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO bem como a análise e
o julgamento dos documentos e propostas comerciais apresentados pelas licitantes que
participaram deste processo licitatório, decide, (1) ratificar a decisão unânime e colegiada
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e, (2) HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto
deste certame a empresa vencedora DIRECTION & QUALITY CONSTRUÇOES E
PARTICIPAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 27.743.648/0001-04, que
apresentou a proposta no valor de R$ R$ 470.745,09 (quatrocentos e setenta mil e
setecentos e quarenta e cinco reais e nove centavos), dentro do máximo aceitável.

São Paulo - SP, 4 de janeiro de 2022.
IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA

Cons. Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 011/2019-02
Proc Adm CRQ-LC/015/2019. CONTRATADA: COOPARIOCA - Cooperativa de Trabalho de
Táxi Carioca Ltda - CNPJ nº 31.344.070/0001-90. Objeto: prorrogação da prestação de
serviços de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre
dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Adm.
Pública Federal -APF, por demanda e no âmbito da Região Metropolitana do RJ. Vigência:
16/01/2022 à 16/01/2023. Valor total: 43.350,00 (quarenta e três mil e trezentos e
cinquenta reais). Data Assinatura: 06/01/2022. Rafael B. Almada - Presidente CRQ-III

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 001/2022. Processo CRQ9-CPL nº 019/2021. Adesão nº 001/2021. Objeto:
Contratação de empresa que ofereça serviços de Solução Integrada de e-mail, pacote de
Software de Escritório e Armazenamento, denominada Google Workspace Business Starter,
Business Standard incluindo suporte técnico remoto e migração de dados. Contratada: RJR
Comércio e Serviços de Informática LTDA EPP. CNPJ: 11.508.825/0001-38. Valor anual de
R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais). Curitiba, 10 de janeiro de 2022.
Presidente do CRQ-IX, Dilermando Brito Filho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 01/2022, firmado em 10 de janeiro 2022. Processo Administrativo
N° 54/2021. Espécie: Dispensa de licitação. Base art. 24, II da Lei 8.666/93 e Decreto
Regulamentador nº 9.412/18. Objeto: Contratação de locação de 02 máquinas copiadoras
com franquia de 10.000 cópias, com fornecimento de insumos, suporte, manutenção e
substituição de peças. Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado do Ceará (Core-CE), Contratada: Cearacom Serviços e Comércio de Tecnologia Ltda.
CNPJ 05.163.129/0001-34 Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.026. Valor Global: R$
4.980,00. Prazo: 12/01/2022 a 12/01/2023. Francisco de Assis Philomeno Gomes Junior -
Diretor-Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 24/2021, firmado em 29 de dezembro 2021. Processo
Administrativo N° 38/2021. Espécie: Pregão Eletrônico - SRP. Base art. 15,§ 3º da Lei
8.666/93 e Decreto Regulamentador nº 7.892/2013. Objeto: Registro de Preços para
fornecimento de licenças de uso ilimitado de usuários simultâneos dos módulos Contábil
Orçamentário e das Despesas, Patrimônio, Centro de Custos e Portal da Transparência.
Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-
CE), Contratada: Implanta informática Ltda. CNPJ 07.303.318/0001-16 Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.005. Valor Global: R$ 49.500,00. Prazo: 02/01/2022 a
02/01/2023. Francisco de Assis Philomeno Gomes Junior - Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região/SP, no uso de
suas atribuições legais torna pública a convocação dos aprovados do Concurso Público nº
01/2017 visando o preenchimento de vagas. Fica convocado a se manifestar no prazo
máximo de 30 (trinta) dias, pelo aceite ou recusa da ocupação da vaga, a contar do dia
desta publicação: ALEX RIBEIRO DOS SANTOS (CPF 368.557.548-13) 6º Colocado na vaga
Assistente de Administração e Serviços para a Seccional de Campinas. O candidato deverá
manifestar interesse ou recusa da vaga pelo e-mail zosimo@cress-sp.org.br encaminhando
no formato de PDF os documentos mencionados no item 02.02 do Edital de Concurso
Público nº 01/2017.

NICOLE BARBOSA DE ARAUJO
Conselheira Presidenta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-14T00:26:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial